
UCHWAŁA NR XXV/185/20 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 17 września 2020 r. 

o zmianie uchwały Nr XII/130/07 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 

podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U.2020.713), art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa 
(tekst jednolity: Dz.U.2020.1325) oraz art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  (tekst jednolity: Dz.U.2019.1461), Rada 
Miejska Turku  uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale nr XII/130/07 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia 

opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz 
zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2007 r., Nr 206, poz. 4870)  
zmienionej  uchwałą Nr XXV/216/16 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 listopada 2016 r. (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2016 r., poz. 7161) i uchwałą nr XXI/149/2020 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 2020 r. 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 3642),  § 2a otrzymuje  brzmienie: 

„§ 2a. Nie ustala się  opłaty prolongacyjnej, o której mowa w § 2, przez okres od dnia 1 kwietnia  
2020 r. do dnia odwołania  stanu  zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii w związku 
z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2.”.. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2020 r. 
Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Turku 
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Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/185/20

Rady Miejskiej Turku

z dnia 17 września 2020 r.

o zmianie uchwały Nr XII/130/07 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 listopada 2007r. w sprawie
wprowadzenia opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, rada gminy może
wprowadzić opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków
oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy. Konstrukcja prawna opłaty prolongacyjnej
zakłada, że jest to opłata o charakterze fakultatywnym.

Uchwałą Nr XII/130/07 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia
opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz
zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy, wprowadzono na terenie Gminy Miejskiej Turek
opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz
zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Miejskiej Turek.

Uchwałą nr XXI/149/2020 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 2020 r. wprowadzono do ww.
uchwały § 2a, stanowiący wyjątek, na mocy którego nie ustala się opłaty prolongacyjnej w okresie od
dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 30 września 2020 r.

Obecna uchwała zakłada przesunięcie tego terminu do dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego
i stanu epidemii w związku z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2.

Skutki finansowe w związku z podjęciem niniejszej uchwały nie są w chwili obecnej możliwe do
oszacowania, gdyż będą zależeć od ilości udzielonych ulg oraz wysokości zobowiązań i terminów ich
zapłaty.
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